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Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1
52,611,525

34,744,136

0

8,496,392
6,569,750
2,801,247
0
0

2,500,368
345,068
387,627

0

268,078

340,659
573,868
175,022

0

410,046
14,893,382

2,547,924
1,332,324

5,190,996

924,425

1,830,029

146,026

272,731
191,800
2,457,127

76,000

0

0
76,000
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2
4,825,744

1,977,988

238,205

606,729
1,187,996
814,827
0

0

25,195
25,195
0
0

o o o o o

-49,796

-93,454
28,566

-25,947

0

14,887

0

-42,591
68,743
0

o
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70,160

70,160
0

3=(1+2)
57,437,269

36,722,124

238,205

9,103,121
7,757,746
3,616,074
0
0

2,525,563
370,263
387,627

0

268,078

340,659
573,868
175,022

0

410,046
14,843,586

2,454,470
1,360,890

5,165,049
924,425
1,844,916

146,026

230,140
260,543
2,457,127

76,000

0

0
76,000
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70,160

70,160
0

4
12,798,040

9,317,302

238,205

867,789
1,725,936
648,808
0

0

95,642
20,209
21,849

0

1,582

21,236
19,902

0

10,863
1,244,883

117,631
42,963

574,362

34,218

18,887

31,084

24,234
90,743
310,763

0
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5

12,798,040
9,317,302

238,205

867,789
1,725,936
648,808
0

0

95,642
20,209
21,849

0

1,582

21,236
19,902

0

10,863
1,244,883

117,631
42,963

574,362

34,218

18,887

31,084

24,234
90,743
310,763

0
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6=(3-4)
44,639,229

27,404,822

0

8,235,331
6,031,809
2,967,267
0
0

2,429,922
350,054
365,778

0

266,496

340,659
552,632
155,120

0

399,183
13,598,703

2,336,840
1,317,928

4,590,687
890,207
1,826,029

114,942

205,906
169,800
2,146,364

76,000

0

0
76,000

o oo o oo

70,160

70,160
0
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Egresos
Ampliaci / Subejercicio
Concepto Aprobado me |ac!ones Modificado Devengado s
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 6,749,922 -740,157 6,009,765 0 0 6,009,765
Inversm_nes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 o o 0 0
Andalogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras 6,749,922 -740,157 6,009,765 0 0 6,009,765
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Plblica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 o o 0 0
(Adefas)
Total del Gasto 76,831,197 4,131,147 80,962,344 14,138,565 14,138,565 66,823,779




