## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = ( 3 - 4 )
Servicios Personales	52,611,525	4,825,744	57,437,269	12,798,040	12,798,040	44,639,229
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	34,744,136	1,977,988	36,722,124	9,317,302	9,317,302	27,404,822
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	238,205	238,205	238,205	238,205	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	8,496,392	606,729	9,103,121	867,789	867,789	8,235,331
Seguridad Social	6,569,750	1,187,996	7,757,746	1,725,936	1,725,936	6,031,809
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,801,247	814,827	3,616,074	648,808	648,808	2,967,267
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	2,500,368	25,195	2,525,563	95,642	95,642	2,429,922
Materiales de Administración, Emisión de	345,068	25,195	370,263	20,209	20,209	350,054
Documentos y Artículos Oficiales						
Alimentos y Utensilios	387,627	0	387,627	21,849	21,849	365,778
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	268,078	0	268,078	1,582	1,582	266,496
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	340,659	0	340,659	0	0	340,659
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	573,868	0	573,868	21,236	21,236	552,632
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	175,022	0	175,022	19,902	19,902	155,120
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	410,046	0	410,046	10,863	10,863	399,183
Servicios Generales	14,893,382	-49,796	14,843,586	1,244,883	1,244,883	13,598,703
Servicios Básicos	2,547,924	-93,454	2,454,470	117,631	117,631	2,336,840
Servicios de Arrendamiento	1,332,324	28,566	1,360,890	42,963	42,963	1,317,928
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	5,190,996	-25,947	5,165,049	574,362	574,362	4,590,687
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	924,425	0	924,425	34,218	34,218	890,207
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,830,029	14,887	1,844,916	18,887	18,887	1,826,029
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	146,026	0	146,026	31,084	31,084	114,942
Servicios de Traslado y Viáticos	272,731	-42,591	230,140	24,234	24,234	205,906
Servicios Oficiales	191,800	68,743	260,543	90,743	90,743	169,800
Otros Servicios Generales	2,457,127	0	2,457,127	310,763	310,763	2,146,364
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	76,000	0	76,000	0	0	76,000
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	76,000	0	76,000	0	0	76,000
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	70,160	70,160	0	0	70,160
Mobiliario y Equipo de Administración	0	70,160	70,160	0	0	70,160
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0

## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = ( 3 - 4 )
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	6,749,922	-740,157	6,009,765	0	0	6,009,765
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	6,749,922	-740,157	6,009,765	0	0	6,009,765
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	76,831,197	4,131,147	80,962,344	14,138,565	14,138,565	66,823,779